平成 17 年 4 月 25 日

各 位

会 社 名 ユ ニ チ カ 株 式 会 社

代 表 者  取締役社長 大 西 音 文

（コード番号 ３１０３）

業績予想及び配当予想の修正（復配）に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 16 年 11 月 11 日の中間決算発表時に公表致しました平成 17 年 3 月

期（平成 16 年 4 月 1日～平成 17 年 3 月 31 日）の業績予想を下記の通り修正致します。また、期末配当予

想の修正（復配）を行います。

記

１．平成１７年３月期業績予想の修正

(1) 平成 17 年３月期 通期の個別業績予想数値の修正（平成 16 年 4 月 1日～平成 17 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

  売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A）

（平成 16 年 11 月 11 日発表）
89,000 6,000 2,000

今回修正予想 （B） 89,800 6,800 2,700

増減額 （B-A） 800 800 700

増減率(%) 0.9 13.3 35.0

前期（平成 16 年 3 月期）実績 88,582 5,401 2,052

(2) 修正の理由

厳しい原料価格高騰の影響下で各事業は推移しておりますが、コストダウン、販売数量増及び価格

改定への取組みなどを進めており、売上高、経常利益面とも前回予想を上回る見込みです。また、当

期純利益につきましても経常利益の好転等により、前回予想を上回る見込みです。

(3) 平成 17 年 3 月期 連結業績予想

連結業績については現在集計中ですが、当初予想の修正はありません。

２．平成 17 年 3 月期配当予想の修正

当社は平成 17 年 4 月 25 日開催の取締役会において、当期の期末の一株当たり配当予想について、

次のとおり修正することを決議致しました。

(1) 修正の内容

  中間期 期末 年間

前回予想

（平成 16 年 11 月 11 日発表）
－ 0 円 00 銭 0 円 00 銭

今回修正予想

－ 2 円 00 銭 2 円 00 銭

前期（平成 16 年 3 月期）実績

－ 0 円 00 銭 0 円 00 銭

(2) 復配の理由

当社は厳しい業績状況の推移により、大変遺憾ながら過去 11 期にわたり無配を継続しておりました

が、平成 15 年度からは中期経営三ヵ年計画「飛躍 05」において収益強化を進め、財務体質の改善に取

り組んでまいりました。この度、平成 17 年 3 月期において復配体制の基盤を確立する目処が立ったこ

とから、当期の配当について、一株当たり２円の復配を実施する予定です。

（本件に関するお問合せ先）

ユニチカ株式会社社長室ＩＲ広報グループ

ＴＥＬ：０６－６２８１－５６９５

以上